
                                                                                   zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                                    24. týden  
                                    2020                    

 
 
 
 
    

Slavnost Nejsvětější Trojice – 7. června 2020  
     

neděle 
7. 6. 

 
slavnost Nejsvětější 

Trojice  
 

  7:30    
 

9:30 
16:00     

 

mše sv. Dolní Čermná – za † Elišku Cejnarovou a celou 
rodinu 
mše sv. Petrovice – na poděkování za dar života 80 let 
mše sv. Mariánská Hora – za Emila Šilara, manželku a 
sestru Ludmilu 

pondělí  
        8. 6. 

  
 

 

úterý 
9. 6. 

sv. Efrém Syrský, 
jáhen a učitel 
Církve  

                         mše sv. nebudou 

středa  
10. 6. 

 

 18:30 
19:00 

svátost smíření 

mše sv. v Dolní Čermné – na úmysl dárce  

čtvrtek      
 11. 6. 

 

slavnost Těla a 
Krve Páně 
-doporučený svátek 

18:30 
19:00 

 

svátost smíření 

mše sv. v Dolní Čermné – za rodinu Chudých  

pátek 
12. 6. 

 18:00  
19:00 

 

adorace a svátost smíření 

mše sv. v Dolní Čermné – s hudebním doprovodem 

mladých; za maturanty a studenty 
sobota   
13. 6. 

 

památka sv. 

Antonína z Padovy, 

kněze a učitele 

Církve 

18:30
19:00

   
 

svátost smíření 

mše sv. Petrovice – za † Karla Marka, dceru a rodiče 

neděle  

14. června 

  

 
11. neděle v 

mezidobí 
 

 

  7:30    
 

10:00 
 
 

16:00     
 

mše sv. Dolní Čermná – za † Valentina Kunerta, rodiče a 
sourozence 
poutní mše sv. Jakubovice – za † z rodiny Prokopcovy a 
Štěpánkovy 
 
mše sv. Mariánská Hora s procesím Božího Těla  

 

Slavnost Božího Těla 
 V den slavnosti Těla a Krve Páně ve čtvrtek 11. 6. 2020 bude v kostele v Dolní Čermné 

celodenní výstav Nejsvětější svátosti oltářní. Prosím, zapište se na rozpis služeb při 
výstavu, který potrvá od 8:00 h. do 18:55 h. V 19:00 h. bude mše svatá.  

  Průvod s Nejsvětější svátostí oltářní se uskuteční až v neděli 14. 6. po mši svaté na 
Mariánské Hoře (16:00 h.) z kostela a dále v areálu křížové cesty. Prosíme děvčata, aby 
přišla v bílých šatech jako družičky a přinesla si drobné kvítky do průvodu. Maminky 
prosíme o doprovod družiček (zvláště těch nejmenších) a o pomoc při průvodu. 

 



 

Svátost smíření 
 Svátost smíření můžete přijmout v Dolní Čermné každý den půl hodiny přede mší sv., 

v pátek hodinu přede mší sv., na Mariánské Hoře vždy v neděli od 15:30 h. do 15:55 h.  

 
Návštěva starších a nemocných farníků – dle telefonické domluvy 

 

 
Sbírka 

 

 Sbírka na pronásledované křesťany vynesla ve farnosti Dolní Čermná 19.088,-Kč. 
 Sbírka na pastorační aktivity v diecézi vynesla ve farnosti Dolní Čermná 9.788,-Kč. 

 
 
Bohoslužby - pokyny  
 

 Od 8. června bude možné slavit mše svaté s počtem 500 účastníků.  
 

 
Informace 
 

 Od 1.8. přijede do farnosti Dolní Čermná nový duchovní – nynější dp. kaplan 
z farnosti Červený Kostelec Jan Lukeš. Provázejme ho již nyní svými modlitbami. 
 

 U bočního vchodu do kostela na stolku jsou přihlášky pro děti na výuku náboženství 
na školní rok 2020/2021. Kdo chcete své děti přihlásit na výuku, prosím o jejich 
vyplnění a odevzdání novému pánu faráři začátkem měsíce srpna. 
 

 Vzhledem k dosavadním opatřením v nouzovém stavu, bude 1.svaté přijímání 
slaveno v termínu po domluvě s novým knězem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt:  farář: P. Ľubor Schlossár: č. tel. 731 402 265, e-mail: kom.gratia@centrum.cz 

 


